ijtihad Umar bin Khattab dalam membaca Alquran dengan menggunakan

model hermeneutika. Untuk memahami dan mengkaji fiqh inovatif Umar

bin Khattab, penulis menggunakan teknik hermeneutika J.E. Gracia..
23

3. Skripsi karya Arifatul Husna tahun 2008 dengan judul Kepemimpinan

Khalifah Umar bin Khattab 13-23 H/634-644 M Dan Umar bin Abdul Aziz

22

Tarigan, ―‗Umar Ibn Khattab dan Siyasah Syar‘iyyah,‖ 68.
23

Almaarif, ―Kesadaran Hermeneutik Dalam Membaca Teks: Model Ijtihad Umar Ibn Al-

Khattab,‖ Al-A‟raf: Jurnal Pemikiran Islam dan Filsafat 13, no.

99-101 H/717-720 M. Skripsi ini berfokus pada segala hal yang berkaitan

dengan kepemimpinan Umar bin Khattab dan Umar bin Abdul Aziz

selama menjadi khalifah. Penelitian ini melihat sejarah kebijakan

pemerintah serta berbagai jenis kebijakan dalam berbagai disiplin ilmu

(politik dan pemerintahan, sosial, metode dakwah sistem ekonomi, dan

agama).
24

4. Skripsi karya Budi Santoso tahun 2008 dengan judul Metode Dakwah

Khalifah Umar bin Khattab. Dalam penelitian ini, penulis membatasi

masalahnya hanya pada metode dakwah yang dilakukan oleh Umar bin

Khattab selama menjadi khalifah kedua setelah Abu Bakar Ash-Shiddiq,

yaitu selama 10 tahun (13-23 H634-644 M).
25

5. Tesis Vita Love Risa tahun 2019 dengan judul Peradaban Islam Pada

Masa Khalifah Umar bin Khattab. Penelitian ini fokus untuk

mendeskripsikan peradaban Islam pada masa Khalifah Umar bin Khattab

ditinjau dari aspek politik dan sosial.
26

6. Tesis Irna Fianda tahun 2016 dengan judul Kepemimpinan Umar bin

Khattab Dalam Pemberantasan Kemiskinan Di Kota Madinah.

Pembahasan pada tesis ini adalah bagaimana kepemimpinan Umar bin

Khattab dalam Pemberantasan Kemiskinan Di Kota Madinah sehingga

24

Arifatul Husna, ―Kepemimpinan Khalifah Umar bin Khattab 13-23 H/634-644 M dan Umar bin

Abdul Aziz 99-101 H/717-720 M,‖ Tidak Diterbitkan. Skripsi. Yogyakarta: UIN Sunan Kalijaga

Yogyakarta, 2008, 6.
25

Budi Santoso, ―Metode Dakwah Khalifah Umar Bin Khattab,‖ (Skripsi, UIN Syarif

Hidayatullah, Jakarta, 2008), 21.
26

Risa FITA LOVE, ―PERADABAN ISLAM PADA MASA KHALIFAH UMAR BIN

segera terjadi gagal panen. Dengan aturan ini. Umar telah membuat

perbedaan yang tidak ditemukan dalam pemahaman teks-teks Al-Qur‘an

yang jelas atau contoh dari Nabi Muhammad. Dalam masalah ini, Umar

ditentang oleh banyak sahabat senior Nabi, termasuk ‗Abd al-Rahman ibn

‗Auf (w. 32 H/652 M), yang berpendapat bahwa wilayah tersebut adalah

pemberian dari Tuhan ke pada para pejuang Muslim. Umar menjawab:

“Demi Allah, tak ada wilayah yang harus ditaklukkan setelah saya

hanya untuk memperoleh rampasan yang besar, namun menjadi

beban bagi umat Islam. Jika kita harus membagi wilayah dan